Banassewii Adami Casim: Ocularis Epitropie  
ad radiantes publicorum negotiorum solent  
recte pupilla cernens.

PANEG. et VITAE

Polon. Fel.

M 1760.

E  
Ac

I  
Z.  
J.  
AR  
SC

M.  
P.

CRA

# OCVLVS EPISCOPI,

Ad radiantem publicorum negotiorum Solem,  
irretortâ pupillâ

CERNENS.  
IN

*Per illustri & Admodum Reverendo Domino*

# D. ANDREA ZIELOPOLSKI,

J. V. D. Protonotario Apostolico,  
ARCHIDIACONO SANDECensi,  
SCHOLASTICO SCARBIMIRIENSI.

dum eiusdem Archidiaconatus

Proviciam susciperet.

debitæ Venerationis ergo  
Nomine Officialatus Becensis,

M. ADAMO CASIMIRO BANASZEWIC,  
*Philosophie Doctore, Schola Becensis Directore, Publ: Notario.*

A  
VMBRATILI ELOGIO  
OBSEERVATUS,  
ET LVCI PUBLICÆ  
DEMONSTRATUS.

Anno Domini 1693. Die

CRACOVIÆ Typis Francisci Cezary, S. R. M. Illustrissimi ac Rñdissimi Dñi Episcopi Cra-  
coviensis Ducis Severiæ, necnon Scholarum Novoduoscianarum Typogr,

hh. 22004 III

AD  
PERILLVSTREM  
ET  
ADMODVM REVERENDVM  
DOMINVM.

Tiam sterilem incolentes oram, quibus coronemus floribus,  
stipemus malis, festum honoris Tui diem, habemus & au-  
demus Perillistris & Admodum Reverende Domine.  
Fertiliora ingenia, in cultiori Parnassi solo, que pro Tuō  
nomine sudasse arbitramur, nostram tenuitatem non deter-  
rent, par est omnes omnia experiri, qui res magnas & magnoperè ex-  
petendas concipiunt. Non sumus quidem tam fertiles naturā, tam  
instructi bonarum artium disciplinis, quem tamen, possumus cursum te-  
nemus, minimè confusi; cùm prima sequentem pulchrum est in secundis  
tertijq; consistere. Resonaverint ergo ad solemnia honoris Tui proxima  
Phæbo cytharae, nec nos, quod tibi domesticā nostrā modulamur avenā  
contemnes. & hac affectu dulcis, resonando quidem non prima nec etiam  
Ultima. quid si Ultima? Inconditos versus salesq; maxima honorum  
solemnitates admittunt? & in ipsis bellicis rebus non tantum litui tubaq;  
sed spartane quoq; tibiae feruntur habuisse incentivum: quia magni a-  
nimi parvo modulo incenduntur. sic in tranquilla honoris Tui die, inter  
Heliconia Musarum barbita lata submontana tibia nostra, quod grata  
Tua aure excipietur non postrema Archidiaconatus Tui pars, Officiala-  
tus Becensis de Tuō favore non diffidimus. In sermone hoc studium cul-  
tus Tui, non Vires nostras metteris, ceteri in suis plausibus, ampliores  
possunt esse; sed non Veriores, cum quibus cuncta Vota, lataq; Verba  
nostra, ut hoc Tuō bono fruaris incolmis, vincasq; communem mor-  
talitatis legem, cuius merita immortalitatem spectant, fundimus & con-  
secramus, sine fiducia emulandi, cupidi bene merendi de affectu Tuō,  
quorum ego interpres.

Tui semper devinctissimus servus

idem qui supra,

OCV.

V M

# O C V L V S E P I S C O P I,

Ad radiantem publicorum negotiorum Solem,  
irretortâ pupillâ

C E R N E N S.

## Emēdicatæ lucis Pharos,

non est fidus ad portum veri splendoris Coriphæus,  
suum unicuiq; accendendum candelabrum.

Etiam ipsis astris rara fides,  
momentò accensas lampades extinguunt,  
& ubi corruscarunt, atris polum nubibus involvunt,  
& turbines imbribus miscent.

Clarissima propriæ Virtutis fax, quotidianam Tibi serenitatem certius spôdet  
*Per illustris & Admodum Reverende Domine*

## ANDREA ZIELOPOLSKI, J. V. D. Protonotarie Apostolice,

Archidiacone Sandecensis,  
Scholastice Scarbimiriensis.

Oculi Tui rectitudinis, Castor & Pollux  
nunquam extinguendæ lucis sydera:  
quorum auspicio,

Salva Tua & integra nominis meritorumq; oneraria,  
hodie ad portum honoris stetit.

quia Pharos illi

*Lucerna corporis Tui oculus Tuus.*

qui in alto frontis Tuæ explicatæ fastigio

à provida natura locatus

excubias pro cæteris membris agens,

etiam ne offenderetur, ad lapidem, Nomen Tuum,

Vigil non obdormivit.

Non est petenda à Numero æstimatio,  
quando numerum, excedit pretium Vnitatis.

Vnus scilicet Tuus, centum Argi luminibus,  
felicior & pretiosior oculus.

qui sive suæ, sive alienæ rei custos fuit,  
non cessit Iunoniæ avi in spolium.

nunquam nictans palpebrâ  
à prætexta ætatis lyncæus,  
quò tamen acutiùs cerneret,

ad Cleanthis lucernam, Atticas noctes duxit.  
prodest quippè ad solem efferri, ipsi quoquia aquilæ pullo;  
ne pupillam retorqueat, ad solare jubar;  
eo Tu fine, ad lumen sapientiæ oculum Tuum tener adhuc  
exercuisti, ut publicum solem negotiorum  
irretortâ pupillâ spectares.

quem Te gratum cultorem vix lagelonia Pallas,

Vix Philosophia suum Candidatum salutavit,

**Magistrum & Doctorē brevi dimisit,**

per rostra Arpinatem, per Porticus stagyritam novum

Sine mora longioris tædij:

maturus Virtuti, maturior literario honori factus es.

**Quid mirum?**

facile fit Mercurius si lignum capax.

si ar-

*si argillam Prometheus benè animavit,  
prompto surgent simulacra Divorum.*

**Animus nempe Tuus, à vivaciōri flamma ardens**  
**Vix Venit, Vedit, momento Vicit;**  
**quod alijs multa tempora negant.**

& pares superāsti, & Superiores adæquāsti;  
cumq; fortior insurgas, cunctisq; recentior horis,  
ad Palæstrā sacræ Themidis debito gradu progressus es.

**Doctor, non tantum Orthographus,**  
**Pandectas interpretari, non alienas serviliter formas sequi.**  
*Ad Eminentissimum illud in Consistorio Crac: Juris Emporium*